

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 30 июня 2015 года

В тысячах тенге

	Прим.	30 июня 2015 года (неаудированные)	31 декабря 2014 года (аудированные)
Активы			
Долгосрочные активы			
Основные средства	3	130.047.433	126.381.299
Нематериальные активы		214.393	248.786
Авансы выданные	4	5.692.555	7.563.750
Расходы будущих периодов	5	633.102	906.384
Долгосрочные банковские вклады	10	323.724	425.647
Денежные средства, ограниченные в использовании	10	985.950	788.802
		137.897.157	136.314.668
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы	6	1.598.689	1.587.980
Торговая дебиторская задолженность	7	16.805.514	22.175.999
Авансы выданные	4	295.830	642.071
Налоги к возмещению	8	607.422	1.035.647
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	23	1.107.273	590.147
Краткосрочные банковские вклады	10	6.805.298	11.374.231
Прочие текущие активы	9	440.935	658.251
Денежные средства и их эквиваленты	11	1.439.839	1.535.944
		29.100.800	39.600.270
Итого активы		166.997.957	175.914.938

Примечания на страницах с 8 по 32 являются неотъемлемой частью
данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ (продолжение)

	Прим.	30 июня 2015 года (неаудированные)	31 декабря 2014 года (аудированные)
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	12	84.052.173	66.489.226
Нераспределенная прибыль	12	10.879.933	29.236.663
Итого капитал		94.932.106	95.725.889
Долгосрочные обязательства			
Процентные займы	13	16.660.320	17.578.146
Выпущенные долговые ценные бумаги	14	8.500.362	8.484.687
Обязательства по отсроченному налогу		841.738	505.701
Резерв по ликвидации газопровода и восстановлению участка		489.045	470.463
Доходы будущих периодов		4.097.005	3.884.527
		30.588.470	30.923.524
Текущие обязательства			
Процентные займы	13	2.452.992	11.129.862
Торговая кредиторская задолженность	15	32.837.683	32.451.956
Авансы полученные	16	2.783.913	2.959.897
Налоги к уплате		208.382	415.839
Выпущенные долговые ценные бумаги		323.595	323.595
Доходы будущих периодов		265.606	258.490
Дивиденды к выплате по простым акциям	12	1.545.975	-
Прочие текущие обязательства	17	1.059.235	1.725.886
		41.477.381	49.265.525
Итого обязательства		72.065.851	80.189.049
Итого капитал и обязательства		166.997.957	175.914.938
Балансовая стоимость простой акции		1,538	1,596

Подписано и утверждено к выпуску 24 июля 2015 года:

Управляющий директор



Жақсембинов Е.К.



И.о. Главного бухгалтера

Джолдасбаев Д.О.

Примечания на страницах с 8 по 32 являются неотъемлемой частью
данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).



ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года

В тысячах тенге

	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные)	
		2015 года	2014 года
Доходы	18	67.099.580	71.485.175
Себестоимость реализации	19	(63.448.461)	(67.574.714)
Валовая прибыль		3.651.119	3.910.461
Общие и административные расходы	20	(2.993.127)	(3.004.465)
Прочие операционные доходы	21	1.927.840	1.593.756
Прочие операционные расходы	21	(751.724)	(767.395)
Прибыль от операционной деятельности		1.834.108	1.732.357
Положительная/(отрицательная) курсовая разница, нетто		56.160	(23.682)
Финансовые доходы		546.973	272.391
Финансовые затраты	22	(1.284.032)	(1.181.868)
Прибыль до налогообложения		1.153.209	799.198
Расходы по подоходному налогу	23	(425.350)	(139.339)
Чистая прибыль за период		727.859	659.859
Итого совокупный доход за период, за вычетом подоходного налога		727.859	659.859
Базовая прибыль на акцию		0,0120	0,0114
Разводненная прибыль на акцию		0,0120	0,0114

Подписано и утверждено к выпуску 24 июля 2015 года:

Управляющий директор

Жексембинов Е.К.

И.о. Главного бухгалтера

Джолдасбаев Д.О.



Примечания на страницах с 8 по 32 являются неотъемлемой частью
данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года

В тысячах тенге

	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные)	
		2015 года	2014 года
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Прибыль до налогообложения		1.153.209	799.198
Недежные корректировки для сверки прибыли до подходного налога с чистыми денежными потоками:			
Износ и амортизация	19, 20, 21	3.059.698	2.214.613
Финансовые затраты/(доходы), нетто		737.059	909.477
Начисление резерва по сомнительной задолженности	20	105.536	404.359
Убыток / (прибыль) от выбытия основных средств, нетто	21	39.735	(2.929)
Нереализованная положительная курсовая разница		(62.541)	(136.507)
Амортизация доходов будущих периодов	21	(135.964)	(127.103)
Амортизация жилищных компенсаций работников	20	303.542	179.800
Начисление резерва по неиспользованным отпускам		242.083	181.776
Резерв по устаревшим и неликвидным запасам		4.304	(1.064)
Поступление денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		5.446.661	4.421.620
<i>(Увеличение)/уменьшение в операционных акт ивах:</i>			
Торговая дебиторская задолженность		5.257.813	710.559
Авансы выданные		346.241	2.450.196
Налоги к возмещению		363.035	1.532.003
Товарно-материальные запасы		17.946	2.100.853
Расходы будущих периодов и прочие текущие активы		189.302	(459.310)
<i>Увеличение/(уменьшение) в операционных обязательствах:</i>			
Торговая кредиторская задолженность		970.920	(8.573.140)
Авансы полученные		(175.984)	853.207
Налоги к уплате		(207.457)	53.299
Прочие текущие обязательства		(908.734)	4.010.694
Поступление денежных средств от операционной деятельности		11.299.743	7.099.981
Проценты уплаченные		(1.231.056)	(576.508)
Уплаченный подоходный налог		(449.561)	(336.810)
Проценты полученные		925.477	343.747
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности		10.544.603	6.530.410

Примечания на страницах с 8 по 32 являются неотъемлемой частью
данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)

	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные)	
		2015 года	2014 года
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение нематериальных активов		(2.498)	(32.864)
(Размещение)/снятие банковских вкладов, нетто		4.193.510	(13.660.903)
(Размещение)/снятие денежных средств, ограниченных в использовании	10	(197.149)	(93.062)
Приобретение основных средств		(1.633.491)	(1.440.918)
Авансы, выданные под поставку основных средств		(3.399.175)	(3.162.311)
Поступления от продажи основных средств		11.400	490.839
Чистое использование денежных средств в инвестиционной деятельности		(1.027.403)	(17.899.219)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступления по займам		169.961	20.971.299
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам		–	8.455.124
Погашение займов		(9.783.274)	(18.653.969)
Дивиденды выплаченные		–	(837.709)
Поступления в уставный капитал	12	8	671.501
Чистое (использование в)/поступление денежных средств от финансовой деятельности		(9.613.305)	10.606.246
Чистое уменьшение в денежных средствах и их эквивалентах		(96.105)	(762.563)
Денежные средства и их эквиваленты, на начало периода	11	1.535.944	1.943.773
Денежные средства и их эквиваленты, на конец периода	11	1.439.839	1.181.210

Примечания на страницах с 8 по 32 являются неотъемлемой частью
данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)

НЕДЕНЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ – ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ РАСКРЫТИЕ

Следующие неденежные операции были исключены из промежуточного отчёта о движении денежных средств:

Передача основных средств

Компанией на безвозмездной основе получены основные средства на сумму 355.558 тысяч тенге (30 июня 2014 года: 140.168 тысяч тенге). Более подробная информация по полученным основным средствам приведена в *Примечании 3*.

Кредиторская задолженность по поставке основных средств

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года, поступление основных средств на сумму 4.727.454 тысячи тенге было профинансировано за счёт увеличения торговой кредиторской задолженности (30 июня 2014 года: 726.800 тысяч тенге).

Подписано и утверждено к выпуску 24 июля 2015 года:

Управляющий директор



Жексембинов Е.К.

И.о. Главного бухгалтера

Джолдасбаев Д.О.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года

В тысячах тенге

	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
На 1 января 2015 года (аудированные)	66.489.226	29.236.663	95.725.889
Чистая прибыль за период	-	727.859	727.859
Итого совокупный доход за период	-	727.859	727.859
Начисление дивидендов (Примечание 12)	-	(1.545.975)	(1.545.975)
Выпуск акций (Примечание 12)	17.562.947	(17.538.614)	24.333
На 30 июня 2015 года (неаудированные)	84.052.173	10.879.933	94.932.106
На 1 января 2014 года (аудированные)	62.478.299	11.314.392	73.792.691
Чистая прибыль за период	-	659.859	659.859
Итого совокупный доход за период	-	659.859	659.859
Взносы со стороны «ФНБ Самрук-Казына» (Примечание 12)	-	6.791.631	6.791.631
Взносы со стороны акционера (Примечание 12)	-	3.823.502	3.823.502
Выплата дивидендов (Примечание 12)	-	(837.709)	(837.709)
Выпуск акций	671.501	-	671.501
На 30 июня 2014 года (неаудированные)	63.149.800	21.751.675	84.901.475

Подписано и утверждено к выпуску 24 июля 2015 года:

Управляющий директор

Жексембинов Е.К.

И.о. Главного бухгалтера



Джолдасбаев Д.О.

Примечания на страницах с 8 по 32 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).